VĂN PHÒNG CÔNG CHỨNG ĐẤT VIỆT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

DI CHÚC
	VĂN PHÒNG CÔNG CHỨNG ĐẤT VIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DI CHÚC

Hôm nay, ngày............tháng............năm..............tại Văn phòng Công chứng Đất Việt, trước mặt Công chứng viên, chúng tôi ký tên dưới đây, tự nhận thấy có đủ năng lực hành vi dân sự và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi hành vi của mình gồm:

Ông :

Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Thường trú tại:

Cùng bà:

Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Thường trú tại:

Trong trạng thái tinh thần minh mẫn, sáng suốt, chúng tôi lập Di chúc này như sau:
( Ghi rõ : họ, tên người, cơ quan, tổ chức được hưởng di sản; di sản để lại và nơi có di sản; trong trường hợp có chỉ định người thực hiện nghĩa vụ, thì phải ghi rõ họ tên của người này và nội dung của nghĩa vụ).
· Người được hưởng di sản:

1. Ông (bà) :

 Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Thường trú tại:

2. Ông (bà):

Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Thường trú tại:

· Di sản để lại:

· Tôi có để lại quyền sử dụng đất đối với thửa đất như sau:

- Thửa đất số: ...................................................

- Tờ bản đồ số:..................................................

- Địa chỉ thửa đất: ...........................................................................................
- Diện tích: ............................... m2 (bằng chữ: ..............................................)

- Hình thức sử dụng:

+ Sử dụng riêng: ...................................... m2

+ Sử dụng chung: .................................... m2
- Mục đích sử dụng:..........................................

- Thời hạn sử dụng:...........................................

- Nguồn gốc sử dụng:.......................................

Những hạn chế về quyền sử dụng đất (nếu có):

· Tài sản gắn liền với đất:

-     Loại:

· Tổng diện tích xây dựng:

· Diện tích sàn xây dựng:

· Kết cấu:

· Giấy tờ chứng minh quyền sở hữu:

· Những tài sản khác:

· Người làm chứng

Để làm chứng cho việc lập Di chúc này, chúng tôi có mời người làm chứng là:

Ông (bà) :

Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Thường trú tại:

Ông (bà) :

Sinh năm:

Chứng minh nhân dân số:
cấp ngày:

Nơi cấp:

Những người làm chứng nêu trên là do chúng tôi lựa chọn, không thuộc những người thừa kế theo di chúc hoặc theo pháp luật của chún tôi, không phải là người có quyền, nghĩa vụ tài sản liên quan đến nội dung Di chúc, có đầy đủ năng lực hành vi dân sự.

Chúng tôi đã đọc Di chúc, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong Di chúc và ký vào Di chúc này trước sự có mặt của công chứng viên./.
Người lập di chúc

Người làm chứng
LỜI CHỨNG CỦA CÔNG CHỨNG VIÊN
Ngày……/……/………(ngày…....................,tháng………………,năm hai ngàn không trăm mười một ), tại Văn Phòng Công chứng Đất Việt, thành phố Hồ Chí Minh, điạ chỉ: 8/1A Tô Ký, xã Thới Tam Thôn, huyện Hóc Môn, Thành phố Hồ Chí Minh.

Tôi ……………………………, Công chứng viên Văn phòng Công chứng Đất Việt, Thành phố Hồ Chí Minh.

CHỨNG NHẬN

Ông :

Chứng minh nhân dân số:

 Bà:

Chứng minh nhân dân số:

·  Ông /bà đã tự nguyện lập Di chúc này và tự chịu trách nhiệm về nội dung của Di chúc này trước pháp luật.
· Tại thời điểm công chứng, ông/bà có đầy đủ năng lực hành vi dân sự phù hợp theo quy định của pháp luật;
· Nội dung Di chúc không vi phạm điều cấm của pháp luật, không trái đạo đức xã hội;
· Ông / bà  đã đọc Di chúc này, đã đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong Di chúc này, đã ký tên, điểm chỉ vào Di chúc này trước sự có mặt của tôi;
Di chúc này được làm thành .......... bản chính (mỗi bản chính gồm ....... tờ, ........ trang) cấp cho:

+ Người lập Di chúc : 01 ( một) bản chính

+ Lưu tại văn phòng Công chứng Đất Việt, Thành phố Hồ Chí Minh 01

( một )  bản chính.

Số công chứng .........., quyển số ..........TP/CC-SCC/HĐGD./.
CÔNG CHỨNG VIÊN

PAGE
4